[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Indicação Nº 80/2026Indicação Nº 80/2026

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, O IMEDIATO FECHAMENTO DOS BURACOS EXISTENTES NA RUA EMÍLIO BIAZOTTO, DEFRONTE AO NÚMERO 31, NO BAIRRO VILA EUNICE – REGIÃO OESTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,
	Na data de 05 de fevereiro de 2026, este Vereador esteve no local da demanda e, por meio de trabalho de fiscalização, constatou que, na Rua Emílio Biazotto, defronte ao número 31, no Bairro Vila Eunice, existem buracos próximos ao meio-fio da calçada.
	Os referidos buracos estão acumulando grande quantidade de água e, consequentemente, causando danos significativos à camada asfáltica, representando risco iminente à segurança de motoristas e pedestres.
	Caso nenhuma providência seja adotada, os buracos tendem a se agravar com o passar do tempo, ampliando suas dimensões, aumentando o acúmulo de água parada e prejudicando de forma ainda mais severa a infraestrutura da via.
	Diante da gravidade da situação e do risco iminente à segurança pública, solicito, com urgência, que o Poder Executivo adote as providências necessárias para o fechamento imediato dos buracos e a recuperação da infraestrutura viária naquele trecho. Tal medida é essencial para evitar o agravamento do problema, gerar economia aos cofres públicos e garantir a segurança de todos que transitam pela localidade.
	Portanto, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 160 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, solicitando a rápida execução dos serviços de fechamento dos buracos na Rua Emílio Biazotto, defronte ao número 31, no Bairro Vila Eunice – Região Oeste.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de fevereiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

[bookmark: _GoBack]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
S
=1
&
<
S
2
5
=

image5.jpeg